Art. 2.° O valor do Padrão de Referência – PR, constante no artigo 17 da Lei Municipal 

6.312, de 16 de agosto de 2011, para atender o disposto no art. 1.° da presente Lei,  para atender o disposto 

no art. 1.° da presente Lei, fica fixado em R$ 196,84 (cento e noventa e seis reais e oitenta e quatro 

centavos), a partir de 1.º de fevereiro de 2021 e em R$ 201,29 (duzentos e um reais e vinte e nove centavos), 

a partir de 1.º de agosto de 2021. 

Art. 3.° As despesas decorrentes da aplicação desta Lei, serão custeadas por dotação 

orçamentária própria. 

Art. 4.º Esta Lei entra em vigor na data da publicação, com efeitos retroativos a 1.º de